
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI CUNEO

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CUNEO

ALLA QUESTURA DI CUNEO

AL COMPARTIMENTO DI POLIZIA STRADALE

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE DI CUNEO

AL SETTORE DI POLIZIA DI FRONTIERA DI LIMONE PIEMONTE

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI CUNEO

ALLA COMPAGNIA CARABINIERI DI BORGO S.DALMAZZO

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI LIMONE PIEMONTE

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA DI CUNEO

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI CUNEO

AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DI TORINO

AL COMITATO PROVINCIALE CROCE ROSSA DI CUNEO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

AL COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO

AL COMUNE DI LIMONE PIEMONTE CN

AL COMUNE DI ROBILANTE

AL COMUNE DI ROCCAVIONE

AL COMUNE DI VERNANTE

AL CONSORZIO STABILE EDILMACO

ALL' ANAS SPA - DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

AL CCISS

ALLA DIREZIONE OPERATION  E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALLA SEGRETERIA AREA COMPARTIMENTALE

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A NICOLO' CANEPA

A SERGIO GIUSEPPE ASTEGIANO

AL CONSIGLIO GENERALE DELLE ALPI MARITTIME

AL CONSOLATO GENERALE DI FRANCIA

ALL' UNIONE INDUSTRIALE DI CUNEO



OGGETTO

Cantiere - Gestione impianti tecnologici

* Tratta SS 20 DEL COLLE DI TENDA E DI VALLE ROJA dal km 108+700 al km 111+900, galleria del
colle di Tenda, Provvedimenti: chiusura al traffico  

per l'installazione di ulteriori apparecchiature di monitoraggio automatizzate all'interno della galleria
del Colle di Tenda.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 164/2020/TO

2 / 5



ORDINANZA N. 164/2020/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che per la realizzazione dei lavori di costruzione del nuovo tunnel è necessario installare all'interno della
galleria esistente del Colle di Tenda ulteriori apparecchiature di monitoraggio automatizzate;

VISTO

VISTA la richiesta pervenuta dall'impresa esecutrice dei lavori CONSORZIO STABILE EDILMACO di Torino con
la quale ha chiesto l'emissione di Ordinanza di limitazione della circolazione all'interno della galleria
esistente nelle notti del 8, 9 e del 10 settembre pp.vv., dalle ore 22.00 alle ore 6.00, per installare le ulteriori
apparecchiature di monitoraggio automatizzate;
VISTI gli artt. 5, 6, 37 e 38 del D. L.vo 285/92;
VISTO il D.P.R. 495/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

CONSIDERATO

che per eseguire l'installazione delle suddette apparecchiature di monitoraggio automatizzate è necessario
sospendere la circolazione in entrambi i sensi di marcia all'interno della galleria esistente e, per arrecare
minor disagio alla circolazione la galleria verrà chiusa nelle sole ore notturne, a partire dalle ore 22.00 fino
alle ore 6.00 del mattino successivo;

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 20 DEL COLLE DI TENDA E DI VALLE ROJA dal km 108+700 al km 111+900, galleria
del colle di Tenda, a partire dalle ore 22:00 del 08/09/2020 fino alle ore 06:00 del 09/09/2020; a partire dalle
ore 22:00 del 09/09/2020 fino alle ore 06:00 del 10/09/2020; a partire dalle ore 22:00 del 10/09/2020 fino alle
ore 06:00 del 11/09/2020; interesserà tutti gli utenti.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante informazioni sui pannelli a messaggio variabile
posti lungo la strada statale e l’apposizione, a cura dell’impresa esecutrice dei lavori CONSORZIO STABILE
EDILMACO con sede in Torino, della segnaletica prescritta dall’art. 21 del D.Lgs. 285/92 e dagli artt. dal 30 al
43 del D.P.R. 495/92. 
Si consiglia percorso alternativo: Autostrada A6 TORINO – SAVONA e Autostrada A10 SAVONA –

3 / 5



VENTIMIGLIA.E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 5



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-09-03T12:35:35+0200
	Angelo Gemelli


		2020-09-03T12:36:08+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




